

## DODATOK č. 1

### k Zmluve o dodávke tovarov

uzavretej v zmysle § 269 ods. 2 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb.  
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov  
(ďalej len „Zmluva“)

#### Čl. 1

### Zmluvné strany

<b>1. Objednávateľ:</b>	<b>Obec Ruská Nová Ves</b>
so sídlom:	Ruská Nová Ves 168, 080 05 Ruská Nová Ves
zastúpený:	Tibor Kollár, starosta
IČO:	00327727
DIČ:	2021225701
IČ DPH:	NEPLATITEĽ DPH
bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
číslo účtu (IBAN):	SK96 0200 0000 0028 4809 8251
oprávnená osoba:	Tibor Kollár, starosta

(ďalej len „Objednávateľ“ alebo „Prijímateľ“)

<b>2. Dodávateľ:</b>	<b>Goriziana Slovakia s.r.o.</b>
so sídlom:	Bardejovská 25, 080 06 Prešov
zastúpený:	Andrea Macková, konateľ
IČO:	36617211
DIČ:	2022209893
IČ DPH:	SK2022209893
peňažný ústav:	ČSOB, a.s.
číslo účtu (IBAN):	SK87 7500 0000 0040 1983 8530
oprávnená osoba:	Andrea Macková

(ďalej len „Dodávateľ“)

#### Čl. 2

### Predmet dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa v súlade s odsekom 8.2 Zmluvy o dodávke tovarov uzavreť dňa 13.06.2024 na predmet zákazky s názvom **Zariadenie a vybavenie kuchyne** pre projekt *Modernizácia MŠ v obci Ruská Nová Ves*, dohodli na uzavretí Dodatku č. 1 (ďalej aj „Dodatok“) k tejto Zmluve.
- 2.2 Dôvodom uzavretia Dodatku je skutočnosť, že zákonom č. 278/2024 Z. z. z 3. októbra 2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií, bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od 1.1.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších **20 % na 23 %** zo základu dane. Podľa § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti.
- 2.3 V kontexte skutočností uvedených v predchádzajúcom bode, znenie odseku 3.1 článku 3. Zmluvy:

3.1 Objednávateľ uhradí Dodávateľovi na základe tejto zmluvy sumu vo výške:

Cena bez DPH: 29 829,17 Eur

DPH 20 %: 5 965,83 Eur

Cena s DPH: 35 795,00 Eur

(Slovom: Tridsaťpäťtisíc sedemstodevät'desiatpäť eur a nula eurocentov)

a to pri splnení podmienok uvedených v tejto zmluve a v súlade s ustanoveniami zmluvy a všetkých jej príloh, v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a právnymi predpismi EÚ.

nahrádza sa nasledovným znením:

3.1 Objednávateľ uhradí Dodávateľovi na základe tejto zmluvy sumu vo výške:

Cena bez DPH: 29 829,17 Eur

DPH 23 %: 6 860,71 Eur

Cena s DPH: 36 689,88 Eur

(Slovom: Tridsaťšesťtisíc šesťstoosemdesiatdeväť eur a osemdesiatosem eurocentov)

a to pri splnení podmienok uvedených v tejto zmluve a v súlade s ustanoveniami zmluvy a všetkých jej príloh, v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a právnymi predpismi EÚ.

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú týmto Dodatkom nedotknuté.
- 3.2 Dodatok č. 1 je uzavretý v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní a je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 3.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane dva a Dodávateľ jeden rovnopis.
- 3.4 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je upravená Príloha č. 1 – Cena predmetu zákazky/zmluvy, v súlade s cenou uvedenou v bode 2.3 Čl. 2 Predmet dodatku.
- 3.5 Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv (CRZ) vedený Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 3.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, a na znak súhlasu ho slobodne, vážne a bez nátlaku podpísali.

V Ruskej Novej Vsi, dňa: 28.03.2025

za Objednávateľa:

Tibor Kollár, starosta  
Obec Ruská Nová Ves

V Prešove, dňa: 28.03.2025

za Dodávateľa:

Andrea Macková, konateľ  
Gorziana Slovakia s.r.o.

Verejný obstarávateľ/Objednávateľ:

**Obec Ruská Nová Ves, Ruská Nová Ves 168, 080 05 Ruská Nová Ves**

Príloha č. 1

Predmet zákazky/zmluvy:

**Zariadenie a vybavenie kuchyne**

Uchádzač/Dodávateľ:

Obchodný názov:	<b>Goriziana Slovakia s.r.o.</b>
Sídlo uchádzača:	Bardejovská 25, 080 06 Prešov
IČO:	36 617 211
DIČ / IČ DPH:	2022209893 / SK2022209893
Štatutárny orgán:	Andrea Macková
Email:	<a href="mailto:obchod@goriziana.sk">obchod@goriziana.sk</a>
Telefón:	0907 908 792

**CENA PREDMETU ZÁKAZKY / ZMLUVY**

Názov predmetu zákazky/zmluvy	Por. č.	Názov položky	Merná jednotka (MJ)	Množstvo MJ	Cena za predmet zákazky/zmluvy			
					JC bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	DPH (23%)	Cena celkom s DPH (EUR)
Zariadenie a vybavenie kuchyne	1	Konvektomat 6x GN 1/1 vrátane podstavca, gastronádob a vozíka	ks	1	7 065,83	7 065,83	1 625,14	8 690,97
	1.1	Montáž elektrického konvektomatu	ks	1	282,05	282,05	64,87	346,92
	2	Elektrický sporák s tálom a el.rúrou, 730/800/850	ks	1	2 597,20	2 597,20	597,36	3 194,56
	2.1	Montáž sporáka elektrického	ks	1	35,00	35,00	8,05	43,05
	3	Umývačka riadu 3 cykly s odpadovým čerpadlom 590/600/820	ks	1	1 502,20	1 502,20	345,51	1 847,71
	3.1	Montáž stroja elektrického umývacieho do 1000 tanierov	ks	1	35,00	35,00	8,05	43,05
	4	Univerzálny robot 30 l, výbava: metla, hák, miesič	ks	1	2 386,80	2 386,80	548,96	2 935,76
	4.1	Montáž stroja elektrického univerzálneho, šľahacieho a miesacieho s obsahom nad 20 do 60 l	ks	1	35,00	35,00	8,05	43,05
	5	Elektrický vydajný pult s režónom + gastronádoby 1200/700/850 mm	ks	1	1 644,13	1 644,13	378,15	2 022,28
	5.1	Montáž elektrického bufetového stola, vodného kúpeľa	ks	1	35,00	35,00	8,05	43,05
	6	Tlaková sprcha s batériou	ks	1	164,70	164,70	37,88	202,58
	7	Chladiaca skriňa 380 l presklená 600/600/1840 mm	ks	1	696,08	696,08	160,10	856,18
	8	Mraziaca skriňa 300 l biela 595/640/1840 mm	ks	1	1 169,52	1 169,52	268,99	1 438,51
	9	Chladnička antikor 120 l 600/600/845	ks	2	395,25	790,50	181,82	972,32
	10	Nárezový stroj pr. noža 275 mm, 410/430/525 mm	ks	1	465,30	465,30	107,02	572,32
	10.1	Montáž krájača	ks	1	35,00	35,00	8,05	43,05
	11	Pracovný stôl nerezový 1200/500/850 mm	ks	1	295,80	295,80	68,03	363,83
	12	Pracovný stôl nerez 1400/700/850	ks	1	724,20	724,20	166,57	890,77
	13	Umývací stôl 1000/780/850 antikor	ks	1	583,55	583,55	134,22	717,77
	14	Umývací stôl - 1200/700/850 antikor	ks	4	467,50	1 870,00	430,10	2 300,10
	14.1	Montáž drezu dvojitého veľkokuchynského	ks	6	35,00	210,00	48,30	258,30
	15	Pojazdný vozík na tanieri nerezový 400/600/850 mm	ks	1	133,20	133,20	30,64	163,84
	16	Regál 4-policový nerezový 1000/600 mm	ks	7	348,50	2 439,50	561,09	3 000,59
	17	Regál 4-policový nerezový 1200/400 mm	ks	1	348,50	348,50	80,16	428,66
	18	Regál 4-policový nerezový 800/400 mm	ks	1	290,70	290,70	66,86	357,56
	19	Nádoba na odpadky nerezová d=460 mm	ks	1	103,50	103,50	23,81	127,31
20	Skrinka nástenná nerez NS018 1200/350/680	ks	2	388,55	777,10	178,73	955,83	
21	Škrabka zemiakov antikor s lapačom šupiek do 100kg/h 570/670/750 mm	ks	1	1 569,60	1 569,60	361,01	1 930,61	
21.1	Montáž škrabáka na zemiaky a zeleninu do 300 kg	ks	1	35,00	35,00	8,05	43,05	
22	Kuchynský drez 1000/750/850 mm	ks	1	472,60	472,60	108,70	581,30	
23	Pojazdná dráha 2400/350	ks	1	273,36	273,36	62,87	336,23	
24	Zásobník na tácky a príbory 4xGN1/3-150 700/420/1200 mm	ks	1	473,45	473,45	108,89	582,34	
25	Kombinovaná váha SDK-15	ks	2	131,40	262,80	60,44	323,24	
26	Plastová krájacia doska 500/500/20 mm	ks	1	27,00	27,00	6,21	33,21	
					29 829,17	6 860,71	36 689,88	

Údaje vyplní uchádzač

Kritérium

Dátum:

28.3.2025

Pečiatka a podpis štatutára: